
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  27ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 27η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 15 Σεπτεμβρίου 2020, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11.00΄ π. μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  27/10-09-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,   6. Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος,

ΑΠΟΝΤΕΣ:   Κανείς.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.   
                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   397 / 2020

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση τροποποίησης συμβάσεων υπηρεσιών υποστήριξης στο πλαίσιο υλοποίησης του
έργου : “Πράσινες θέσεις εργασίας στη διαχείριση βιοαποβλήτων”, με ακρωνύμιο Green
Grew με σκοπό τον περιορισμό της εξάπλωσης του κορωνοϊού. 

       
Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήμαρχος, ως  Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018,
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση τροποποίησης συμβάσεων υπηρεσιών
υποστήριξης  στο  πλαίσιο  υλοποίησης  του  έργου:  “Πράσινες  θέσεις  εργασίας  στη  διαχείριση
βιοαποβλήτων”, με ακρωνύμιο Green Grew με σκοπό τον περιορισμό της εξάπλωσης του κορωνοϊού»
και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 26035/10-09-2020 εισήγηση του Τμήματος Προγραμματισμού του
Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: ΨΖΦΛΩ10-ΑΨΘ



Λαμβάνοντας υπόψη:
 Τη με αριθ. 29009/25.9.2018 σύμβαση της παρεχόμενης υπηρεσίας Υποστήριξης στο πλαίσιο

υλοποίησης  του  έργου  «Πράσινες  θέσεις  εργασίας  στη  διαχείριση  βιοπαποβλήτων»  με
ακρωνύμιο Green Crew και με κωδικό MIS 5010843, συνολικού ποσού 10.850,00 ευρώ (με
ΦΠΑ).

 Τη  με  αριθ.  33187/26.10.2018 σύμβαση  της  παρεχόμενης  υπηρεσίας  Υποστήριξης  σε
συγκεκριμένα παραδοτέα των Πακέτων Εργασίας ΠΕ3 και ΠΕ5 στο πλαίσιο υλοποίησης
του  έργου  «Πράσινες  θέσεις  εργασίας  στη  διαχείριση  βιοπαποβλήτων»  με  ακρωνύμιο
Green Crew και με κωδικό MIS 5010843, συνολικού ποσού 67.689,00 ευρώ (με ΦΠΑ).

 Τη με αριθμ. Πρωτ. 3346/31-01-2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (παρ.1 του άρθρου 203
του Ν.4555/18) του έργου  GREEN CREW, ποσού 48.419,59€ με Φ.Π.Α., για την οποία έχει
εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 62.6162.001, (ΑΑΥ 238).

 Την από 8/9/2020  γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής (άρθρο 201 του Ν. 4412/2016) για
την τροποποίηση της  29009/25.9.2018 σύμβασης και συγκεκριμένα για το  Παραδοτέο 2.1.2
«Οργάνωση της τελικής εκδήλωσης στις Σέρρες».

 Την από 8/9/2020  γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής (άρθρο 201 του Ν. 4412/2016) για
την τροποποίηση της  33187/26.10.2018 σύμβασης και συγκεκριμένα για το Παραδοτέο 5.1.3
«Έκθεση σχετικά με την εκστρατεία ευαισθητοποίησης του κοινού»

Τις διατάξεις:

1.  Τον   ν.  4412/2016  (Α'  147)   “Δημόσιες   Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαίτερα το άρθρο 201 & το
άρθρο  132  του  Ν.4412/2016  παρ.  1  «Οι  συμβάσεις  και  οι  συμφωνίες-πλαίσιο  μπορούν  να
τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες
περιπτώσεις:»  εδ.γ  «όταν  πληρούνται  σωρευτικά  οι  ακόλουθες  προϋποθέσεις:  
αα)  η  ανάγκη  τροποποίησης  προέκυψε  λόγω  περιστάσεων  που  δεν  ήταν  δυνατόν  να
προβλεφθούν  από  μια  επιμελή  αναθέτουσα  αρχή,  
ββ)  η  τροποποίηση  δεν  μεταβάλλει  τη  συνολική  φύση  της  σύμβασης,  
γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή
της  συμφωνίας-πλαίσιο.
Οι  επακόλουθες  τροποποιήσεις  δεν  πρέπει  να  αποσκοπούν  στην  αποφυγή  εφαρμογής  του
παρόντος Βιβλίου»

2.  Το  γεγονός  πως  η  τροποποίηση  της  σύμβασης  πληροί  σωρευτικά  όπως  επιβάλλεται  τις
προϋποθέσεις του άρθρου 132 παρ.1

3.  Tο άρθρο 65 παρ. 1 και άρθρ. 72 του Ν 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010).

4.   Τον  Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006   «Δημοτικός  και Κοινοτικός Κώδικας» 

Λαμβάνοντας επίσης υπόψη:

Την ανάγκη τροποποίησης των συμβάσεων:
A. με αριθ. 29009/25.9.2018 της παρεχόμενης υπηρεσίας Υποστήριξης στο πλαίσιο υλοποίησης

του  έργου  «Πράσινες  θέσεις  εργασίας  στη  διαχείριση  βιοπαποβλήτων»  με  ακρωνύμιο
Green  Crew  και  με  κωδικό  MIS  5010843,  και  συγκεκριμένα  για  το  Παραδοτέο  2.1.2
«Οργάνωση της τελικής εκδήλωσης στις Σέρρες».

B. με  αριθ.  33187/26.10.2018  της  παρεχόμενης  υπηρεσίας  Υποστήριξης  σε  συγκεκριμένα
παραδοτέα  των  Πακέτων  Εργασίας  ΠΕ3  και  ΠΕ5  στο  πλαίσιο  υλοποίησης  του  έργου
«Πράσινες θέσεις εργασίας στη διαχείριση βιοπαποβλήτων» με ακρωνύμιο Green Crew
και με κωδικό MIS 5010843, και συγκεκριμένα για το Παραδοτέο 5.1.3 «Έκθεση σχετικά με
την εκστρατεία ευαισθητοποίησης του κοινού»

- 2 -

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
ΑΔΑ: ΨΖΦΛΩ10-ΑΨΘ



   με σκοπό τον περιορισμό της εξάπλωσης του κορωνοϊού.
Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης:

   για την έγκριση τροποποίησης των παραπάνω συμβάσεων ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις: 1) του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019, 2) του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 και σχετική συζήτηση,
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Διαπιστώνει  ότι το θέμα «Έγκριση τροποποίησης συμβάσεων υπηρεσιών υποστήριξης στο πλαίσιο
υλοποίησης του έργου : “Πράσινες θέσεις εργασίας στη διαχείριση βιοαποβλήτων”, με ακρωνύμιο
Green Grew με σκοπό τον περιορισμό της εξάπλωσης του κορωνοϊού», έχει όντως τον χαρακτήρα
του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει : 

1) Την τροποποίηση της  υπ΄  αριθ.  29009/25-09-2018 σύμβασης  ανάθεσης  παροχής  υπηρεσιών
υποστήριξης  στο  πλαίσιο  υλοποίησης  του  έργου  “Πράσινες   θέσεις  εργασίας στη διαχείριση
βιοαποβλήτων”, με ακρωνύμιο Green Grew και με κωδικό MIS 5010843, μεταξύ της εταιρείας “WIN
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ”, που εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Αραμπατζή Αλέξανδρο, με Α.Φ.Μ.
998143124, Δ.Ο.Υ. Σερρών και έδρα τις Σέρρες, οδός Θεσσαλονίκης αριθ. 7 και του “ΔΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ”,  συνολικού  ποσού  10.850,00  €  με  Φ.Π.Α.,  ως  προς  τον  τρόπο  υλοποίησης  του
Παραδοτέου 2.1.2 «Οργάνωση της τελικής εκδήλωσης στις Σέρρες», της ανωτέρω σύμβασης, με τη
μορφή  της  διαδικτυακής  ημερίδας  και  με  το  περιεχόμενο  που  περιγράφηκε  από  τον  ανάδοχο,
ανάλογης αξίας και γνωμοδότησε θετικά η Επιτροπή, γιατί: i) εξυπηρετεί το σκοπό της (ενημέρωση
του κοινού σχετικά με την πορεία και τα αποτελέσματα του έργου) και  ii)  ταυτόχρονα συμβάλλει
στον περιορισμό εξάπλωσης του κορονωϊού  και 

2) Την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 33187/26-10-2018 σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης
στο Δήμο Σερρών σε συγκεκριμένα παραδοτέα των Πακέτων Εργασίας ΠΕ 3 και ΠΕ 5 στο πλαίσιο
υλοποίησης του έργου  GREEN CREW, συνολικού ποσού 54.587,91€ χωρίς Φ.Π.Α., μεταξύ της
ένωσης εταιριών: α) “Καινοτομικά Αναπτυξιακά Συστήματα Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης “ (IDS
ΕΠΕ), με ΑΦΜ 999671883, ποσού 27.293,95 € χωρίς Φ.Π.Α.,  β) “Καινοτόμες Αναπτυξιακές Δράσεις
– Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού – Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης”
(I.DE.A.  ΕΠΕ), με Α.Φ.Μ. 090126416, ποσού 13.646,98 € χωρίς Φ.Π.Α. και  γ)  “Διαβαλκανικό
Κέντρο Περιβάλλοντος” (ΔΚΠ), με Α.Φ.Μ. 998245478, ποσού 13.646,98 € χωρίς Φ.Π.Α., η οποία
εκπροσωπείται νόμιμα, δυνάμει του από 8 Ιουνίου 2018 συμφωνητικού της ένωσης, από τον κ.
Λεωνίδα Φάκα και του “ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”, ως προς τον τρόπο υλοποίησης του Παραδοτέου 5.1.3
«Έκθεση σχετικά με την εκστρατεία ευαισθητοποίησης του κοινού», της ανωτέρω σύμβασης, με τη
μορφή και με το περιεχόμενο που περιγράφηκε από την ανάδοχο ένωση εταιρειών, ανάλογης αξίας,
και γνωμοδότησε θετικά η Επιτροπή, γιατί: i) εξυπηρετεί το σκοπό του (ευαισθητοποίηση του κοινού
σχετικά  με  θέματα  Κυκλικής  Οικονομίας  –  Κομποστοποίησης  οργανικών  υπολειμμάτων  –
Κοινωνικής Επιχειρηματικότητας) και  ii)  ταυτόχρονα συμβάλλει στον περιορισμό εξάπλωσης του
κορονωϊού. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΖΦΛΩ10-ΑΨΘ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    

 
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                                            
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής
                                                                               
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

 
Σέρρες  16 - 09 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 
                                                                              

                  

ΑΔΑ: ΨΖΦΛΩ10-ΑΨΘ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 397 / 2020
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-09-16T14:00:46+0300
	Athens




